33. *οἷον τῇ ὃ ἔσχετο χάλκεον ἔγχος τῷ ταύτῃ κωλυθῆναι*] libri recte *οἷον τὸ τῇ . . τὸ ταύτῃ*, intelligendum enim *σημαίνει*. quaeritur si quid video, utrum *ἔσχετο* sit, clipeo hasta infixa est, an potius arcebatur, ἀπέσχετο, ne scilicet hasta mortalis immortali scuto inhaereret et ἀπορίᾳ fieret.

34. *τὸ δὲ ποσαχῶς ἐνδέχεται, ὡδί πως μάλιστ' ἂν τις ὑπολάβοι*] τὸ δὲ libri omittunt, addidit Aldus, idem ὡδίπως et sic Paris. 2038 ap. Tyrwh., nam A *ῳδηῶς*, ceteri *ῳδικῶς*; est enim in A η exaratum, ut simile sit litterae z. sententia admodum incerta; nam quae sequuntur, parum explicant τὸ πολλαχῶς λεγόμενον vel ut h. l. dicit. *ποσαχῶς ἐνδέχεται*; itaque multum aberrarunt Hermannus, Heyne ad Jl. XX, 272, tom. VIII, 71, alii. Victorius p. 289 se quendam omnium vetustissimum librum, in quo lacuna fuerit: *κατὰ τὴν ἄστην Ιλαύζων*, cuius in margine alia manu *καταντιζόν* ḥ̄ reposita erant, vidisse tradit. is codex non est A; nihil enim ex eo ap. Tyrwh. Bekkerum, Thurotum adnotatum inventimus, nec quicquam eorum inesse nos docuit G. Christ. accedit alia varietas; nam v. 1 libri cum A τι ἔντιa praebent, sed Victorius in illo summae antiquitatis libro ὃ ἔντιa reperiri dicit, id quod in Gryphianae Venetae margine adnotatum legimus; Aldus ὅτι ἔντιa dedit; Tyrwhittus novam his λύσιν incipere censens *'Ετι ἔντιa* scripsit, quod secus est; nam v. 3 ὑπεραντίον et supra v. 31 ὑπεραντίωμα haec cohaerere docent; itaque ὅτι ἔντιa verum puto. iam cum ὠδικῶς vel quod Morelius excudit, ὠδικῶς nihil sit, nec Aldinum istud speciosum ὠδίπως ullo modo satis faciat, teneamus quod in codice est, ὡδὶ ḥ̄ ὡς, ut omnia cohaereant: *οἷον τὸ . . τὸ ταύτῃ κωλυθῆναι ποσαχῶς ἐνδέχεται, ὡδὶ, ḥ̄ ὡς . . ḥ̄ ὡς . .* i. e. sic v. c. aut ut aliquis ex contraria parte coniciat (Top. I, 15), aut ex Glauconis sententia. — alia prorsus Vahlen p. 31—32 invenit.

p. 1461 b, 8. *διαμάρτημα*] scrib. cum Madio et Victorio δι' ἀμάρτημα.

9. *ἢ πρὸς τὴν*] ḥ̄ addidit Aldus, om. libri et abesse potest.

12. *ἀπίθανον καὶ δυνατὸν*] supra 1460, 27 omissa particula ἀδίνατα εἰκότα μᾶλλον ḥ̄ δυνατὰ ἀπίθανα, ubi ex Aldo editi ante Bekkerum bis καὶ inserunt.

12. τοιούτους δ' εἰναι οἵνος Ζεῦξις ἔγραφεν] δ' Aldus addidit, idem οἵνος scripsit, nam in libris est οἶος, quod Vahlen probat sic supplens δυνατόν. (καὶ εἰ ἀδύνατον) τοιούτους εἰναι, non probabiliter, quamvis idem repetat in comment. de Arist. partibus p. 160, nam verba εἰ ἀδύνατον hic male repetuntur; sufficit καὶ τοιούτους.

13. ἀλλὰ καὶ πρὸς τὸ βέλτιον] καὶ πρὸς τὸ Aldus inseruit; offendit πρὸς τε . . ἀλλὰ . . nec quae sequuntur convenient. supra dixit τὸ ἀδύνατον μὲν, iam sequi debet τὸ δ' ἄλογον οὗτω τε, nam haec coniungenda esse inserta particula δὲ Madius iam vidit, qui τἄλογα δ' οὗτω scripsit. ad tertium locum quo τὸ ἀδύνατον defendantur, πρὸς τὴν δόξαν sola pertinent verba πρὸς ἄ φασι, quae fortasse sufficient, si referre liceat δεῖ ἀράγειν, nunc nimis nude dicta; requirimus etiam hic rationem additam vel certe tale quid fere πρὸς (τὴν δόξαν ὅτι οὗτω δοκεῖ) ἄ φασι. Madius πρὸς δόξαν ἄ φασι coniecit. non inepta videtur Twiningi sententia qui verba τοιούτους . . ἀλλὰ post ὑπερέχειν ponit, ut integer sit locus: πρὸς τε γὰρ τὴν ποίησιν . . ἀπίθατον δυνατόν. (καὶ πρὸς τὸ βέλτιον· τὸ γὰρ παράδειγμα δεῖ ὑπερέχειν. τοιούτους δ' εἰναι οἵνος Ζεῦξις ἔγραφεν. ἀλλὰ (καὶ) πρὸς ἄ φασι. τὸ δ' ἄλογον οὗτω τε καὶ . . sed neque infinitivus stare potest et in libris extat τοιούτους εἰναι οἶος, ut ante haec verba aliquid excidisse probabile sit.

15. τὰ δ' ὑπεραντία ὡς εἰρημένα] ὑπεραντίας Twining, alii ὡς delent, recte ex v. 23 Heinsius ὡς ὑπεραντία. tum nominativus ὥσπερ οἱ ἐν τοῖς λόγοις ἔλεγχοι notandus est, quasi σκοποῦνται adsit; intelligit vero artem dialecticam et rhetoricam.

18. ὥστε καὶ αὐτὸν ἵ πρὸς ἄ αὐτὸς λέγει, ἵ δ' ἄρ φρόνιμος ὑποθῆται] desideratur ad αὐτὸν infinitivus ex sequenti λέγει intelligendus, nisi excidit aut λέγειν scribendum est. recte vero Aldina φρόνιμον quod in libris est, mutavit: ut poeta aut sibi ipsi aut qui sensus est communis contradicat. res ex Ethicis nota est.

19. καὶ ἀλογία καὶ μοχθηρία] inepte haec posita, unde genetivum dedit Heinsius; imo delenda sunt ficta ex duobus quae sequuntur exemplis; in margine aliquis quo de agitur, indicavit, neque haec sola sunt, sed plura quae iure vituperes, si nulla necessitate ductus poeta adhibuerit.

23. ἵ οἵ: βλαβερά] non dictum est, et tamen dici debuit; excidit

ergo ante τὰ ὑπεραντία . . . nam postremum παρὰ τὴν ὁρθότητα . . . initio exposuit, istud βίᾳβεφὸν vero neque supra neque hic legitur.

25. αἱ δὲ λύσεις ἐκ τῶν εἰρημένων ἀριθμῶν σκεπτέαι, εἰσὶ δὲ δώδεκα] Heinsius ἀριθμῷ δώδεκα, male vulgatam defendit Tyrwhittus, Herm. alii; nunquam ita Aristoteles, sed scribendum: εἰρημένων, εἰσὶ δὲ δώδεκα ἀριθμὸν (vel τὸν ἀριθμὸν), σκεπτέαι.

Cap. XXVI. Confutat Aristoteles qui tragicae arti epicam praeferebant, et si illa aetate erant qui hanc illi praestare censerent, rem apertissimam et necessariam non poterat non attingere; Platonem praeter alios intelligi monui in comment. p. 231. Legg. II, 243. cf. VII, 58 seq. (p. 817. St.). Inepte spurium censem hoc caput Fr. Ritter, conf. Jahn Jahrbücher, Suppl. VI, 21—34. Vahlen p. 34.

28. δ' ἵ] Madius, δὴ libri; nam Morelius qui cum Gryphiana δὲ edidit idque p. 87 ex vetere suo affert, haud dubie lapsus est.

δῆλον] Aldus, δειλίαν δῆλον libri, unde Vahlen δεὶ, λίαν δηλονότι eruit.

29. ἀν μὴ αὐτὸς προσθῇ] offendit αὐτὸς, nam histrio intelligendus est, et singularis numerus, num fuit αὐτοῖς προστεθῇ? dativum iam Victorius commendavit.

31. δίσκοι] nomen proprium latere Tyrwh. suspicatur.

32. Σκύλλα] Welcker gr. trag. p. 528.

35. Πινδάρου] τινδαρίου N, Τινδαρέου nuper Bekker cum Hermanno, Tyndarum iam Victorius suspicatus est, τὴν Δαρείον LV apud Tyrwh. cum ignotus sit iste histrio, nulla est causa, cur A negligamus.

p. 1462, 3. διό] omittunt libri, addidit Aldus, et sane excidit aliquid; sed alia quoque ratione verba coniungi possunt, v. c. οὐδὲν γὰρ vel οὐ οὐδὲν quod Reizius dedit.

4. ἡ οὖν φορτική] Morelius ex suo libro εἰ οὖν edidit et sic B; supra sic incepit εἰ γὰρ ἡ ἱττον φορτικὴ βελτίων . . δῆλον ὅτι . . φορτική. iam pergens concludit εἰ οὖν φορτική, χείρων δῆλον ὅτι ἀν εἴη. conf. b, 12. est tamen correctio deterioris fontis nec probanda. supra est conditio, transitus vero fit ad singularem rem ipsam ἡ μὲν οὖν τραγῳδία, cuius nunc sequitur conclusio; ergo ἡ, non εἰ probum est.

6. καὶ φαυῳδοῦντα ὑπερ ἐποίει Σωσίστρατος, καὶ διάδοντα ὑπερ ἐποίει Μνασίθεος Ὄπούρτιος] libri διαδόντα quod Madius correxit, sed compositum me pro ἄδοντα offendit; lyricus enim, non tragicus intelligitur.

cap. 18 διδόμενα pro ḡδόμενα. prius ἐποίει Aldus dedit (in libris est ἔστι, ex superiori versu male iteratum), quod repetitum displicet. conf. ad 1449 b, 6.

13. τάλλα] τά γ' ἄλλα A B, mutatum ut videtur propter sequens τοῦτό γε, et sententia quidem satis convenit, sed quod sequitur ἐπειτα διότι . . unde dependet? et quod sextum affertur, ἐπι τῷ . . dativus unde dicatur, non apparent. quare vide, ne quid hic exciderit v. c. εἰ οὖν ἔστι τὰ γ' ἄλλα κρείττων, (καὶ ἀπλῶς ἔστι κρείττων) τοῦτο γὰρ οὐκ ἀναγκαῖον αὐτῇ ὑπάρχειν.

15. τὴν μουσικὴν καὶ τὴν ὄψιν ἔχει δι' ἣς αἱ ἡδοναὶ συνίστανται ἐναργέστατα] sic Aldus edidit, nam in libris est καὶ τὰς ὄψεις δι' ἣς. delenda sunt καὶ τὰς ὄψεις et verba sic cohaerent: ἐπειτα διότι πάντ' ἔχει . . καὶ ἐπι οὐ μικρὸν μέρος τὴν μουσικὴν, δι' ἣς . . Musica h. l. memoranda erat quam supra cap. 6 μέγιστον τῶν ἡδυσμάτων dixerat, non ὄψις, nam haec est ἀτεχνότατον καὶ ἥκιστα οἰκεῖον τῆς ποιητικῆς. multitudinis numerus c. 6, 1450, 13 ὄψεις ubi in libris ὄψις, b, 20 τῶν ὄψεων legitur, ceteris in locis semper singularis. — Vahlen aīs de ceteris verbis sine causa dubitans coniicit.

17. ἀραγγωρίστῃ] Madium ex codicibus Venetis (?) ἀραγγώσει corrigentem recte Tyrwhittus secutus est.

p. 1462 b, 1. ἥδιον ἢ πολλῷ κενραμένον τῷ χρόνῳ] correxit Madius; nam in libris est ἥδονή. aegre ante πολλῷ nominativo τῷ. facile vero dativo τῷ caremus.

3. μία ὁποιασοῦν] citius dele alterum vocabulum quod in libris deest; nam operarum vitio in Aldina et Gryphiana ὁποιασοῦν (sic et Victor.) ex sequenti versu translatum legitur; nominativum dedit Robortellus, unus Morelius omisit. articulum delevit Aldus, nam in libris exstat ἥ μία, sed postpositus ferri potest ἥπτον μία ἢ μίμησις.

5. ἀράγη ἢ βραχέα] ex Aldi correctione, ἢ βραχέως libri, idque sufficit.

6. τῷ τοῦ μέτρου μήκει] ad carminis epici quod hexametris utitur versibus longitudinem, v. 14 καὶ γὰρ τῷ μέτρῳ ἔξεστι χρῆσθαι. cap. 23 περὶ δὲ τῆς . . ἐν μέτρῳ μημητικῆς. hoc sane mire dictum est, sed non melius id quod I. Bernays Mus. Rhen. VIII, 569 coniecit τῷ συμμέτρῳ μήκει.